
INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

1

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELL'U.O. AMMINISTRAZIONE RISORSE UMANE
##numero_data## 

Oggetto: ATTRIBUZIONE DI UN INCARICO DI PRESTAZIONE D’OPERA ALLA DOTT.SSA 
J.G. LAUREATA IN ANTROPOLOGIA PER ESIGENZE DEI PROGETTI DI RICERCA 
“ENTWINE” E “WHO”

IL DIRIGENTE

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, di cui si condivide in 
fatto e in diritto il contenuto e la presentazione della proposta nonché la necessità di provvedere 
all’adozione del presente atto; 
RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
adottare il presente atto;
VISTA l’attestazione del Dirigente dell’U.O. Amministrazione e Finanza in riferimento alla 
regolarità contabile;
VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile dell’U.O.C. Programmazione e controllo di 
gestione, flussi informativi e gestione economico-finanziaria della ricerca in riferimento alla 
programmazione economica;
VISTE le determine n. 143/DGEN del 31/03/2017 e n. 57/DGEN del 16.03.2018 e s.m.i. con le 
quali si determinano il decentramento delle responsabilità e delle funzioni amministrative;

DETERMINA

1. di approvare, per i motivi espressi nel documento istruttorio, i lavori della Commissione 
Esaminatrice dell’Avviso pubblico, indetto con determina n. 220/DGEN del 21/06/2024, di 
valutazione comparativa per titoli di studio e dell’esperienza professionale attinente le attività 
oggetto delle prestazioni professionali richieste, secondo le modalità previste dall’art. 7, 
comma 6, D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii., e finalizzato al conferimento di un incarico di lavoro 
autonomo per mesi 11, ad un professionista laureato in Sociologia, Economia o 
Antropologia, e la seguente graduatoria finale:

Aver esperienza in 
ambito di ricerca

Aver pubblicato almeno 
1 articolo su riviste 

scientifiche in ambito 
sociale e/o socio-

economico

Avere una 
conoscenza 
dell’inglese 

scritto e 
parlato (livello 

B2 o 
superiore).

TOTALE

Voto da 0 a 10 Voto da 0 a 10 Voto da 0 a 10 Valutazione in 
100esimi

COGNOME  
E  NOME

Peso 40 Peso 30 Peso 30 Peso 100

1
Jessica 
Gioia

7,5 7 7 72



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

2

2. di conferire, per i motivi espressi nel documento istruttorio, alla Dott.ssa Jessica Gioia, 
prima classificata nella graduatoria di cui al punto 1., un incarico di prestazione d’opera 
quale professionista laureata in Antropologia, per le esigenze dei progetti di ricerca 
“Entwine” e “WHO”, Responsabili Scientifici Dott. Giovanni Lamura e Dott.ssa Georgia 
Casanova, con durata di mesi 11 e con data di inizio dalla sottoscrizione del contratto; 

3. di precisare che la durata complessiva del progetto “Entwine” era di 54 mesi, dal 01/09/2018 
fino al 28/02/2023, i cui fondi sono ancora disponibili, del progetto WHO è di 24 mesi, dal 
30/09/2023 fino al 30/09/2025;

4. di stabilire, per tutta la durata dell’incarico di cui sopra, un compenso pari a € 15.917,90 
comprensivo di quote IVA e Cassa Autonoma Pensione, ed altri eventuali accessori come 
per legge;

5. di imputare la spesa omnicomprensiva, pari a € 15.917,90, al conto economico 0517010301 
Gest. 24, rispettivamente a carico del progetto “Entwine” € 8.682,50 nella commessa 
180056 e del progetto “WHO”  € 7.235,20 nella commessa 230055;

6. di approvare conseguentemente, lo schema di contratto, che forma parte integrante e 
sostanziale della presente determina, il quale riporta anche le condizioni e modalità di 
svolgimento dell’incarico, che dovrà essere sottoscritto ai sensi di legge;

7. di precisare che in conformità a quanto previsto dall’art. 15 D.lgs. n. 33/13 e s.m.i., al fine di 
rendere efficace l’incarico, si provvederà a pubblicare sul sito WEB dell’Istituto il nominativo 
del professionista, l’oggetto dell’incarico e del relativo compenso;

8. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R.M. 19/2022 
e, per quanto di competenza, alla Corte dei Conti;

9. di dichiarare:
- il presente atto immediatamente esecutivo ed efficace dalla data di pubblicazione all’Albo 

on-line dell’Istituto ai sensi dell’art. 39 comma 8 della L.R. n. 19/2022;
- che il presente atto non è soggetto a Privacy.

Il Dirigente Responsabile dell’U.O.C.
Amministrazione Risorse Umane
(Dott.ssa Maria Grazia Palermi)

 Documento informatico firmato digitalmente

Via Santa Margherita,5 - Ancona, sede legale INRCA

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
U.O.C. Amministrazione Risorse Umane

Normativa ed atti di riferimento:
 D.Lgs n. 288 del 16/10/2003, art. 11, c.2
 D.Lgs  n. 165 del 30/3/2001 e s.m.i. art. 7, comma 6
 Legge Nazionale n. 19 del 27/02/2017 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 30 dicembre 2016, n. 244, recante proroga e definizione di termini”
 Determina n. 57/DGEN/2018 “Principali funzioni”



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

3

 Determina n. 324 del 29/09/2022
 Determina n. 220/DGEN/2024 Avviso pubblico

PREMESSO CHE con nota protocollo n. 11373 del 26/03/2024 il Direttore Scientifico 
provvedeva a richiedere all’U.O.C. Amministrazione delle Risorse Umane l’attivazione del 
contratto di collaborazione con un Laureato in Sociologia, Economia o Antropologia, per un 
costo complessivo pari a € 15.917,90, per supporto (rendicontazione e disseminazione 
scientifica) ai progetti di ricerca “Entwine” (commessa 180056) e WHO” (commessa 230055);
CHE è stata verificata la compatibilità economica da parte dell’ufficio competente agli atti 
dell’ufficio proponente; 
VERIFICATA la regolarità del provvedimento amministrativo di reclutamento in oggetto che 
avviene nel rispetto della normativa vigente;
CONSIDERATO:
- che in data 24/04/2024 è stato pubblicato sul sito l’avviso per la ricerca del personale interno 

da impiegare nelle attività progettuali;
- che, non essendo pervenute candidature interne, con atto 220/DGEN/2024 è stato indetto 

l’Avviso Pubblico per la valutazione comparativa per l’affidamento di un incarico di lavoro 
autonomo e nominata la commissione per reclutare il professionista richiesto;

- che il suddetto avviso veniva pubblicato sul sito aziendale con scadenza fissata per le ore 
12:00 del 06/07/2024;

- che con nota protocollo n. 25251 del 15/07/2024, conservata agli atti presso l’U.O.C. 
Amministrazione Risorse Umane, è stato trasmesso il verbale della Commissione da cui si 
rileva la procedura di comparazione dei titoli di studio e dell’esperienza professionale 
attinente le attività oggetto delle prestazioni professionali richieste, la seguente graduatoria 
finale:

Aver esperienza 
in ambito di 

ricerca

Aver pubblicato 
almeno 1 articolo 

su riviste 
scientifiche in 

ambito sociale e/o 
socio-economico

Avere una 
conoscenza 
dell’inglese 

scritto e parlato 
(livello B2 o 
superiore).

TOTALE

Voto da 0 a 10 Voto da 0 a 10 Voto da 0 a 10 Valutazione in 
100esimi

COGNOME  E  
NOME

Peso 40 Peso 30 Peso 30 Peso 100

1 Jessica Gioia 7,5 7 7 72

dalla quale è emerso che il candidato in possesso del curriculum migliore è la Dott.ssa 
Jessica Gioia laureata in Antropologia in coerenza con quanto previsto nell’avviso;

Per quanto sopra esposto

SI PROPONE



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

4

1. di approvare, per i motivi espressi nel documento istruttorio, i lavori della Commissione 
Esaminatrice dell’Avviso pubblico, indetto con determina n. 220/DGEN del 21/06/2024, di 
valutazione comparativa per titoli di studio e dell’esperienza professionale attinente le attività 
oggetto delle prestazioni professionali richieste, secondo le modalità previste dall’art. 7, 
comma 6, D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii., e finalizzato al conferimento di un incarico di lavoro 
autonomo per mesi 11, ad un professionista laureato in Sociologia, Economia o 
Antropologia, e la seguente graduatoria finale:

Aver esperienza in 
ambito di ricerca

Aver pubblicato 
almeno 1 articolo 

su riviste 
scientifiche in 

ambito sociale e/o 
socio-economico

Avere una 
conoscenza 

dell’inglese scritto e 
parlato (livello B2 o 

superiore).

TOTALE

Voto da 0 a 10 Voto da 0 a 10 Voto da 0 a 10 Valutazione in 
100esimi

COGNOME  
E  NOME

Peso 40 Peso 30 Peso 30 Peso 100

1
Jessica 
Gioia

7,5 7 7 72

2. di conferire, per i motivi espressi nel documento istruttorio, alla Dott.ssa Jessica Gioia, 
prima classificata nella graduatoria di cui al punto 1., un incarico di prestazione d’opera quale 
professionista laureata in Antropologia, per le esigenze dei progetti di ricerca “Entwine” e 
“WHO”, Responsabili Scientifici Dott. Giovanni Lamura e Dott.ssa Georgia Casanova, con 
durata di mesi 11 e con data di inizio dalla sottoscrizione del contratto; 

3. di precisare che la durata complessiva del progetto “Entwine” era di 54 mesi, dal 01/09/2018 
fino al 28/02/2023, i cui fondi sono ancora disponibili, del progetto WHO è di 24 mesi, dal 
30/09/2023 fino al 30/09/2025;

4. di stabilire, per tutta la durata dell’incarico di cui sopra, un compenso pari a € 15.917,90 
comprensivo di quote IVA e Cassa Autonoma Pensione, ed altri eventuali accessori come 
per legge;

5. di imputare la spesa omnicomprensiva, pari a € 15.917,90, al conto economico 0517010301 
Gest. 24, rispettivamente a carico del progetto “Entwine” € 8.682,50 nella commessa 180056 
e del progetto “WHO”  € 7.235,20 nella commessa 230055;

6. di approvare conseguentemente, lo schema di contratto, che forma parte integrante e 
sostanziale della presente determina, il quale riporta anche le condizioni e modalità di 
svolgimento dell’incarico, che dovrà essere sottoscritto ai sensi di legge;

7. di precisare che in conformità a quanto previsto dall’art. 15 D.lgs. n. 33/13 e s.m.i., al fine di 
rendere efficace l’incarico, si provvederà a pubblicare sul sito WEB dell’Istituto il nominativo 
del professionista, l’oggetto dell’incarico e del relativo compenso;

8. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R.M. 19/2022 
e, per quanto di competenza, alla Corte dei Conti;

9. di dichiarare:
- il presente atto immediatamente esecutivo ed efficace dalla data di pubblicazione all’Albo 

on-line dell’Istituto ai sensi dell’art. 39 comma 8 della L.R. n. 19/2022;
- che il presente atto non è soggetto a Privacy.



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

5

Il Responsabile del Procedimento
           Il Collaboratore Amm.vo Prof.le

(Sig. Luca Scocchera)
        Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
CONTRATTO Dott.ssa Jessica Gioia


	NumeroDataRep: n. 223 del 26 luglio 2024
		contact.01
	2024-07-25T12:34:23+0200
	location.01
	Luca Scocchera
	reason.01


		contact.02
	2024-07-25T16:52:15+0200
	location.02
	MARIA GRAZIA PALERMI
	reason.02




